РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 августа 2013 г.                               № 31                                       х.Позднеевка
Об утверждении Перечня
Муниципальных программ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Позднеевского сельского поселения согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Позднеевского сельского поселения

            С.В.Правдюкова

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
 Приложение

к распоряжению Администрации Позднеевского сельского поселения

от 16.08.2013 № 31
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Администрации Позднеевского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Позднеевского сельского поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общест-венного порядка и про​тиводействие преступно​сти на территории Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо-пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры Позднеевского сельского поселения»
	Сектор экономики и финансов МБУК Позднеевского сельского поселения Веселовского района «Позднеевский сельский Дом культуры»
МБУК Позднеевского сельского поселения Веселовского района «Позднеевская Центральная библиотека»

	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие внут​реннего и въездного туризма; повышение качества турист​ских услуг

	5. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В. Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.
Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Линецкая Н.А.
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие и использование ми​нерально-сырьевой базы; охрана, защита и воспроиз​водство лесов; агролесомели​орация; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация и переработка отходов для повышения эффективно​сти их использования

	6. «Развитие физической культуры и спорта Позднеевского сельского поселения»
	Инспектор по культуре и спорту Шаповалов Ю.А.
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	7. «Развитие транспортной системы Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	8. «Энергоэффективность и развитие энергетики Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	9. «Региональная политика»
	Сектор экономики и финансов
	развитие государственной гражданской службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности госу​дарственной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	10. «Благоустройство Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В. Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.

	Уличное освещение, организация и содержание мест захоронения, отлов безнадзорных животных, прочие мероприятия по благоустройству